
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАГОЛЬНЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
404361, Волгоградская область, Котельниковский район, х.Нагольный, т. (84476)7-69-28 

e-mail: Nagoln-Schkola25@yandex.ru, ИНН 3413503315 КПП 341301001 ОГРН 1023405975328 

       ===================================================================== 

Приказ 

 

 

01.09. 2022 г.                                                                                                              № 87 

 

Об организации питания обучающихся 1 – 11 классов 

МКОУ Нагольненской СШ на 2022-2023 учебный год. 

 

   На основании приказа Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 06.06.2022г. №46 «Об утверждении Порядка увеличения 

размера частичной компенсации стоимости горячего  питания, предусматривающего 

наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, 

предусмотренной частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 

31декабря 2015г. №246-ОД, на одного обучающегося муниципальной 

общеобразовательной организации Волгоградской области в день» и с учетом 

сложившейся экономии субсидии и субвенции за 1 полугодие 2022 года, приказа отдела 

образования администрации Котельниковского муниципального района № 164/1-Д от 

20.06.2022 г., 

 

приказываю: 

 

1.  Обеспечить обучающихся 1- 4 классов по очной форме обучения бесплатным 

горячим питанием в течение учебного года  в дни  фактического посещения ими 

образовательной организации  Котельниковского муниципального района со дня 

зачисления в образовательную организацию. 

2. Установить, что обучающиеся по образовательным  программам начального             

общего образования в муниципальных образовательных организациях 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области обеспечиваются 

горячим питанием в количестве 37 обучающихся: 

                          1 класс  – 11 обучающихся; 

                          2 - 4 классы – 26 обучающихся 

- из расчёта 61,04 рублей в день на одного обучающегося за счёт средств      

федерального и областного бюджетов; 

- из расчёта 19,89 рублей в день на одного обучающегося за счёт средств 

бюджета Котельниковского муниципального района. 

     3. Предоставить обучающимся 5-9 классов частичную компенсацию стоимости   питания 

следующим категориям обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

Котельниковского муниципального района в количестве 20 обучающихся: 

                         5-9 классы – 20 обучающихся 

-  детям из малообеспеченных семей; 
-  детям из многодетных семей;   

4. Частичная компенсация стоимости питания предоставляется в течение учебного года за 

период фактического посещения муниципальной общеобразовательной организации: 

- из расчёта 61,04 рублей в день на одного обучающегося за счёт средств  

областного бюджета 

  - из расчёта 19,89 рублей в день на одного обучающегося за счёт средств          

бюджета Котельниковского муниципального района. 

4.1. Установить действие поправочного коэффициента на период с 01.09.2022 года по 

31.12.2022 года. 

 

 

mailto:Nagoln-Schkola25@yandex.ru


 

 

 

 

5. Определить количество дней питания при 5-дневной учебной неделе:      

 сентябрь – 22 дня 

 октябрь-  20 дней  

 ноябрь - 18 дней                    

 декабрь – 20 дней. 

 

6.   Меры социальной поддержки назначаются сроком на один учебный год со дня принятия 

решения о предоставлении мер социальной поддержки и предоставления в течение учебного 

года за период фактического посещения обучающимся общеобразовательной организации. 

 

7. Утвердить списки получателей горячего питания, с целью соблюдения мер профилактики 

при организации горячего питания в МКОУ Нагольненской СШ. (Приложение №1, 

Приложение №2). 

 
 

8. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 
 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                         Приложение №1 

                                                                                     приказ МКОУ Нагольненской СШ 

                                                                                     № 87  от 01.09.2022 года 
 

 

Список обучающихся МКОУ Нагольненской СШ                                                                                                        

на питание 1-4 классы  2022 – 2023 учебный год 
 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Примечание  

 1 класс – 11 чел.  

1 Аникеев Савелий Алексеевич  

2 Баталов Тимур Русланович  

3 Зюзин Матвей Алексеевич  

4 Лонская Анна Денисовна  

5 Магомедов Рашид Рустамович  

6 Мельникова Александра Викторовна  

7 Рыбалкин Максим Сергеевич  

8 Самохина Стефания Сергеевна  

9 Теплинский Руслан Денисович  

10 Трегубов Кирилл Эдуардович  

11 Юсупов Джамолидин Фозилджонович  

   

 2 класс – 6 чел.  

1 Кузьмичева Маргарита Сергеевна  

2 Шеханова Виктория Никитовна  

3 Яшина Валерия Андриановна  

4 Котельникова Елизавета Дмитриевна  

5 Леонова Софья Леонидовна  

6 Камарова Магфират Косимджоновна  

  

3 класс – 6 чел. 

 

1 Дьякова Эвелина Сергеевна  

2 Кузнецов  Александр Алексеевич  

3 Лонский Валерий Андреевич  

4 Светличный Максим Вячеславович  

5 Цепилов Семен Александрович  

6 Гулмуродова Хадичабона Комронзоновна  

 

     4 класс -14 чел. 

 

1 Гаврилов Максим Александрович  

2 Давыдов Алексей Евгеньевич  

3 Дубенкова Валерия Николаевна  

4 Кривко Арсений Дмитриевич  

5 Колесников Артем Олегович   

6 Мельникова Валентина Викторовна  

7 Никитина  Анастасия Александровна  

8 Терещук Диана Сергеевна  

9 Тимофеева Диана Андреевна  

10 Уварова Виктория Александровна  

11 Щетинин Максим Леонидович  

12 Гулмуродова Бабиоиша Комронзоновна  

13 Юсупова Нигина Фозилджоновна  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 Яковенко Максим Александрович  

                                                                   ИТОГО- 37 чел.  



 

 

                                                                                     Приложение №2 

                                                                                     приказ МКОУ Нагольненской СШ 

                                                                                     № 87  от 01.09.2022 года 
 

 

Список обучающихся МКОУ Нагольненской СШ 

на питание (5-9 классы) 2022 – 2023 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого льготников:  1-4 + 5-9 классы: 57 обучающихся. 
 

 

№ п/п Ф.И.О. Примечание  

 5 класс- 3чел.  

1 Казанцева Алина Андреевна многодет 

2 Лонская Виктория Денисовна многодет 

3 Парфильева Владислава Андреевна многодет 

                            6 класс- 3 чел.  

1 Старков Владислав Дмитриевич многодет 

2 Тащян Инесса Артуровна малоимущ 

3 Юзепович Светлана Андреевна многодет 

            7 класс- 5 чел.  

1 Котельникова Екатерина Дмитриевна многодет 

2 Кузьмичева Александра Сергеевна многодет 

3 Мельников Евгений Викторович многодет 

4 Рыбалкин Степан Александрович многодет 

5 Юзепович Артём Андреевич многодет 

        8 класс - 5 чел.  

1 Байбатыров Ильяс Магамедович малоимущ 

2 Лонский Даниил Денисович многодет 

3 Породнова  Виктория  Романовна многодет 

4 Тащян  Арам  Артурович малоимущ 

5 Тимофеева  Екатерина  Андреевна многодет 

  9 класс – 4 чел.  

1 Кузьмичев Андрей Сергеевич многодет 

2 Лонский Максим Денисович многодет 

3 Тимофеева Карина Андреевна многодет 

4 Шеханов Ярослав Александрович многодет 

                                                ИТОГО – 20 чел.  


